Quarta-feira, 05 de Maio de 2021

Portaria Nº 002/2021                          De 04 de maio de 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade do serviço público;
CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde;

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar que o servidor Evilangelo Lazaro Alves de
Figueredo - Matricula 4269 – Operador de Microcomputador,
ficará a disposição da Secretaria Municipal de Saúde, que
desempenhará suas funções conforme determinações da
referida secretaria, até ulterior deliberação.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, Secretário
Municipal de Administração, Em 04 de maio de 2021.

Adeildo Evangelista de Sá
Secretário Municipal de Administração

_________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00051/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro -
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Maio de
2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de
empresa para produção de material de comunicação visual
(tais como: elaboração, confecção, reforma e revitalização de
placas luminosas, revestidas de ACM, de vidro com
prolongadores, padronização de veículos da frota municipal,
dentre outros serviços condizentes) referentes aos itens
fracassados do processo administrativo nº0015/2021.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 1 3 8 3 .  E - m a i l :
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :
www.catoledorocha.pb.gov.br; .

Catolé do Rocha - PB, 04 de Maio de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

________________________________

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00005/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00005/2021, que objetiva: Contratação
emergencial de empresa especializada e do ramo na
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final
em Aterro Sanitário licenciado, de resíduos sólidos urbanos
gerados no Município de Catolé do Rocha–PB, conforme
informações constantes no Termo de Referência (Anexo I);
RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e
convoco: CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA –
EPP - R$ 141.665,78. Para assinar o termo de contrato. Para
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 04 de Maio de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

________________________________________

www.tce.pb.gov.br

LICITAÇÃO
Aviso

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3068 - PARTE 1

ADMINISTRAÇÃO
Portaria

Ratificação

http://www.tce.pb.gov.br

	Página 1